
bete

the

tu
n

Šumava Obsah

oog

(2-7-14)

24

-/

C-E C.C-p

9

5.2-2.9

13x04

Je dobře, že se lidé vrací do české přírody.
Všichni ale musíme dodržovat pravidla
Rozhovor s ministrem životního prostředí Petrem Hladíkem.

„Pralesu zdar!" Aneb jak se daří naplňovat 
dlouhodobé cíle NP Šumava
Nerušený průběh přírodních dějů v jejich přirozené 
dynamice na převažující ploše národního parku.

Smrky pečují o své prostředí
Poznatky vědce Jonathana D. Phillipse aplikované 
na Šumavě.

Příroda pravého břehu Lipna
Dostávají zde prostor přírodní procesy - a daří se jim!

Vlčí léta na Šumavě
Jak se počítají vlci a kolik jich tu máme?

Český les, blízký soused Šumavy
Na rozdíl od Šumavy zůstává stále turisty neobjeven 
a nabízí možnost poznávat jeho půvaby.

100 let od vyhlášení rezervace na Weitfállerkách
Matka Modravských slatí přitahovala lesníky, učence 
a milovníky přírody.

Fascinující krajina muzeí v okrese Freyung
-Grafenau
Pozvánka k sousedům, kde můžeme navštívit řadu muzeí, 
některé i s českým průvodcem.

Poledník a Václav Hrabý
Vzpomínky stavitele radiostanice, která monitorovala 
„západní svět".

Sušicko - ráj pro turisty i cyklisty
Malebný kraj podhůří Šumavy nabízí ráj pro milovníky 
přírody.

Franz Leibl - ředitel, který spojil Šumavu 
a Bavorský Les
Rozhovor s ředitelem Národního parku Bavorský les, odchá
zejícím po řadě plodných let spolupráce do důchodu.

Nechvátat a mít respekt... k přírodě
Vzpomínky vedoucího západočeské správy CHKO Šumava 
na své počátky v ochraně přírody.

Karel Klostermann: Bílý Samum
Příběh známého spisovatele Šumavy tak trochu pod 
drobnohledem.

Od Zadní Zvonkové podél Schwarzenberského 
kanálu a Lipenské nádrže
Pozvánka na výlet do klidné části pravého břehu Lipna.

Šumava před sto lety na snímcích
Fotoateliéru Seidel XXX.
Museum Fotoateliér Seidel je otevřeno 15 let.

Aktuality

léto 2023 3


